
BglENNIK OBRĘBOWYWOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWiCASH

Katowice, dnia 30 marca 1963 r. Nr 2 Poz. 13—23

Poz.
Przepisy obowiązujące

13 — Uchwała nr 42/618 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Katowicach w sprawie utworzenia Urzędu 
Stanu Cywilnego w Bojkowie w powiecie gliwickim.

14 — Uchwała nr 2/63 Powiatowej Rady Narodowej w Bie-
sku-Białej w sprawie dopłat do cen napojów alkoho­
lowych w powiecie bielskim.

15 — Uchwała nr 45/267/62 Prezydium Miejskiej Rady Na­
rodowej w Gliwicach w sprawie zatwierdzenia planu 
szczegółowego (koordynacyjnego) Gliwickiej Dzielnicy 
Przemysłowo-Skladowej w Bojkowie-Ligocie.

16 — Zarządzenie nr 13/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie podniesienia sta- 

, nu bezpieczeństwa pożarowego w zakładach pracy.

Publikacje
17 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowi­
cach o uznaniu ferm lisów i norek za zarodowe i re­
produkcyjne I i II stopnia.

18 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Kato­
wicach o uznaniu chlewni, za reprodukcyjne.

19 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rądy Narodowej
— Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Katowicach o założeniu nowej ewidencji gruntów 
na terenie Mirowa oraz Liszki Górnej w mieście Czę­
stochowie.

20 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady, Narodo­
wej — Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej w Katowicach o częściowym zastąpieniu dotych­
czasowego katastru gruntowego nową ewidencją grun­
tów na terenie miasta Siemianowice Śląskie.

21 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej — Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej w Katowicach o zastąpieniu dotychczasowego 
katastru gruntowego nową ewidencją gruntów na te­
renie miasta Tychy.

22 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej — Wydział Gospodarki 'Wodnej w Katowicach 
o zatwierdzeniu statutów spółek wodnych w powiecie 
tyskim.

23 — Obwieszczenie Okręgowego Zdrządu Lasów Państwo­
wych w Katowicach o akcji chemicznego zwalczania 
szkodliwego owada leśnego.

Przepisy obowiązujące

UCHWAŁA nr 42/618
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 23 grudnia 1962 r.
w sprawie utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Bojkowie 

w powiecie gliwickim.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach, 

działając na podstawie art. 53 ustawy o radach narodowych 
z dnia 25 stycznia 1958 r. (Dz. U. nr 5, poz. 16) i art. 5 ust. 2 
prawa o aktach stanu cywilnego z dnia 8 czerwca 1955 r. (Dz. 
U. nr 25, poz. 151) postanawia, co następuje:
1. Wyłączyć z dniem 1 .stycznia 1963 r. z . obwodu Urzędu 

.Stanu Cywilnego w Żernicy obszar gromady Bojków 
i utworzyć urząd stanu cywilnego przy Prezydium Gro­
madzkiej Rady Narodowej w Bojkowie.

2. Wykonanie uchwały, porucźs: się kierownikowi Urzędu 
Sprajy Wewnętrznych oraz prezydiom gromadzkich rad

. narodowych w Żernicy i w Bojkowie.
3. Uchwała wchodzi* w życie z dniem jej podjęcia.

S. Stańczyk R. Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydiu-m

14
UCHWAŁA nr 2/63

Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku-Białej
z dnia 14 lutego 1963 r.

w sprawne dopłat do cen napojów alkoholowych
w powiecie bielskim.

Na podstawie art. 1 § 2 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o do­
chodach rad narodowych (Dz. U. hr 44, poz. 214) i § 1—3 

rozporządzenia Rady Ministrów z 27 sierpnia 1960 r. w spra­
wie zasad i trybu wprowadzania dopłat do cen napojów 
alkoholowych (Dz. U. nr 44, poz. 266) ·— Powiatowa Rada 
Narodowa w Bielsku-Białej

uchwala, co następuje:
1. Wprowadza się z dniem 1 stycznia 1963 r. dopłaty do cen 

napojów alkoholowych w powiecie bielskim w następu­
jącej wysokości:
a) 8 zł — od 1 litra spirytusu konsumpcyjnego,
b) 4 zł — od 1 .litra napojów alkoholowych zawierają­

cych mniej niż 25% alkoholu,
c) 1 zł — od 1 butelki wina gronowego i owocowego,

miodu pitnego·, aperitiiu i cocktailu.
2. Pobór dopłat do cen napojów alkoholowych powierza się 

Powiatowemu Związkowi Gminnych Spółdzielni i Woje­
wódzkiemu Przedsiębiorstwu Hurtu Spożywczego w Biel­
sku-Białej, którzy winni do dnia 20 każdego miesiąca za 
poprzedni miesiąc — odprowadzić wpływy z-dopłat do 
cen napojów alkoholowych na dochody budżetu Powiato­
wej Rady Narodowej.

J. Kwaśniak Mgr A. Kobiela
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

15
UCHWAŁA nr 45/267/62

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach
z dnia 8 listopada 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia planu, szczegółowego (kordynacyj- 
nego) Gliwickiej Dzielnicy Przemysłowo-Skladowej 

w' Bojkowie-Ligocie.
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach dzia­

łając 'na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 2/15—16

o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz w oparciu 
o art. 23 ustawy z dnia 3.1 stycznia 1961 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47)

postanawia :
(1. Zatwierdzić plan szczegółowy (koordynacyjny) w skali 

1 : 2000 Gliwickiej Dzielnicy Przemysłowo-Składowej ■— 
Część „B-pólnocna” opracowany przez Wydział Budow­
nictwa, Urbanistyki i Architektury w Gliwicach.

2. Ogłosić niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach, na tablicy 
ogłoszeń Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gliwi­
cach oraz ogłosić informację o zatwierdzeniu planu 
w „Nowinach Gliwickich”.

3. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do udzielania informacji zainteresowanym stro­
nom na ich wniosek — o tych postanowieniach planu, 
które dotyczą ich interesów.·

4. Plan uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogłoszenia ni­
niejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach.

5. Odstępstwa od planu mogą być dokonane jedynie za zgo­
dą Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach

. i nie mogą obejmować zmiany podstawowych elementów 
planu. Zmiany takie mogą być wprowadzone jedynie 
w trybie ustalonym dla opracowywania, uzgadniania 
i zatwierdzania planów.

■ S. Sak J. Suchoń
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

16
ZARZĄDZENIE nr 13/63

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 25 lutego 1963 r.

w sprawie podniesienia stanu bezpieczeństwa pożarowego 
w zakładach pracy.

Na podstawie § 1 ust. 1 i § 4 ust. 2 uchwały nr 349 Rady 
Ministrów z dnia 8 listopada 1962 r. w sprawie podniesienia 
stanu bezpieczeństwa pożarowego w gospodarce narodowej 
(Monitor Polski nr 86, poz. 402) — Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Katowicach zarządza co następuje:

§ 1.
1. ' Kierownicy izakładów pracy podległych bezpośrednio

wydziałom i zarządom prezydiów rad narodowych oraz 
należących do resortów nie posiadających własnych or­
ganów ochrony przeciwpożarowej i należących do orga­
nizacji spółdzielczych — do dnia 31 października 1963 r, 
opracują plany dostosowania obiektów pozostających 
w zarządzie lub użytkowaniu tych zakładów do wyma­
gań ochrony przeciwpożarowej.

2. Plany o których mowa w ust. 1 powinny ustalać zadania 
zmierzające do zapewnienia przeciwpożarowych warun­
ków budowlanych, ewakuacyjnych, magazynowania, 
właściwych urządzeń i środków do zabezpieczenia prze­
ciwpożarowego procesów technologicznych, poprawy sta­
nu instalacji i urządzeń energetycznych oraz wyposaże­
nia obiektów w urządzenia przeciwpożarowe.

3. Plany o których mowa w ust. 1 powinny w szczególności
przewidywać: ■
a) przeciwpożarowe uodpornienie wszystkich budynków 

(baraków) tymczasowych — wybudowanych z mate­
riałów palnych, które przez swoje usytuowanie, wy­
konanie lub stan stwarzają zagrożenie bezpieczeń­
stwa pożarowego,

■ '7 /

b) przeniesienie lub likwidację budynków, o których 
mowa w punkcie 1, jeżeli-- przeciwpożarowe ich uod­
pornienie nie usunęło by zagrożenia bezpieczeństwa 
pożarowego,

c) dostosowanie wszystkich stałych obiektów budowla­
nych, których stan zagraża bezpieczeństwu pożaro­
wemu —· do wymogów ochrony przeciwpożarowej — 
w drodze odpowiedniego dostosowania lub zmiany 
sposobu użytkowania, albo dokonania niezbędnych 
dla tych celów robót budowlanych i wyposażenia 
w odpowiednie urządzenia 1 instalacje przeciwpo­
żarowe,

d) umieszczenie materiałów niebezpiecznych pożarowo 
lub o dużej wartości w magazynach o ognioodpornych 
konstrukcjach budowlanych i zabezpieczonych prze- 
ciwpożarowo,

e) instalowanie urządzeń almarmowych, urządzeń gaśni­
czych i zapewnienie przeciwpożarowego zaopatrzenia 
wódnego.

4. Potrzeby w zakresie ochrony przeciwpożarowej wynika­
jące z planów, o których mowa w ust. 1 — powinny być 
włączone do projektów wieloletnich 'i rocznych planów 
gospodarczych.

5. Środki przewidziane w planach gospodarczych na inwe­
stycje .w zakresie ochrony przeciwpożarowej — nie 
mogą być użyte, na inne cele.

6. Plany o których mowa w ust. 1 — powinny być uzgad­
niane z właściwymi terenowo powiatowymi i miejskimi 
komendami straży pożarnych.

7. Zobowiązuje się wojewódzką, powiatowe i miejskie ko-
* mendy straży pożarnych — do udzielania zakładom pracy 

pomocy w opracowywaniu przedmiotowych planów w za­
kresie ustalania potrzeb ochrony przeciwpożarowej.

8. Kierownicy zakładów pracy, o których mowa w ust. 1 — 
prześlą właściwym terenowo powiatowym i miejskim ko­
mendom straży pożarnych 2 egzemplarze kopii opraco­
wanego planu.

§ 2.
Zobowiązuje się kierowników zakładów pracy, o których 

mowa w § 1, ust. 1 zarządzenia — do:
1) szkolenia pracowników w. zakresie ochrony przeciwpo­

żarowej i znajomości zagrożenia pożarowego, występują­
cego w danym zakładzie. Szkolenie to powinno być prze­
prowadzane w okresach nie dłuższych niż co 2 lata, 
według programu ustalonego przez organa ochrony prze­
ciwpożarowej,

2) zaznajamiania nowo przyjmowanych pracowników z za­
grożeniem pożarowym, wynikającym ze specyfiki za­
kładu,

3) szkolenia pracowników w zs kładowej ochronie przeciw­
pożarowej oraz członków ochotniczej i obowiązkowej 
straży pożarnej powołanych w danym zakładzie — z za­
kresu zaznajomienia ich z zasadami gaszenia pożaru, przy 
uwzględnieniu procesów technologicznych zachodzących 
w zakładzie,

4) przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz sto­
sowania do pracowników zakładów nie przestrzegających 
tych przepisów — sankcji służbowych, włącznie'do zwal­
niania z pracy,

5) zorganizowania w terminie do dnia 31 października 1963 
roku zakładowych ochotniczych lub obowiązkowych stra­
ży pożarnych na zasadach określonych zarządzeniem Mi-

. nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 8 stycznia 1962 r., 
w sprawie zasad rozmieszczenia i powoływania straży 
pożarnych (Monitor Polski nr 5, poz. 17).



Nt 2/16—17 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 11

§ 3.
1. Zobowiązuje się kierowników zakładów pracy, o których 

mowa w § 1 ust. 1 zarządzenia — do przekazywania po- 
inadetatowego sprzętu pożarniczego, samochodów pożar­
niczych oraz sprzętu i urządzeń stanowiących wyposa­
żenie straży pożarnych według zasad określonych 
uchwałą nr 788 Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 
1956 r. w sprawie uprawnień państwowych jednostek 
organizacyjnych w zakresie rozporządzania zbędnymi 
maszynami i innymi przedmiotami urządzenia trwałego 
(Monitor Polski nr 105, poz. 1205 z późniejszymi , zmia­
nami).

2. Ponadetatowy sprzęt pożarniczy, samochody pożarnicze 
i urządzenia stanowiące wyposażenie straży pożarnych — 
mogą być przekazane nieodpłatnie tylko jednostkom 
straży pożarnych wskazanym przez Wojewódzką Ko­
mendę Straży Pożarnych.

3. Zakazuje się przekazywania przez jednostki organiza­
cyjne, posiadanego ponadetatowego sprzętu pożarnicze­
go — do celów niezwiązanych z ochroną przeciwpoża­
rową.

4. Zobowiązuje się powiatowe i miejskie komendy straży 
pożarnych — do ustalenia ilości ponadetatowego sprzętu 
i urządzeń pożarniczych, znajdujących się w poszczegól­
nych zakładach pracy o których mowa w § 1, ust. 1 za­
rządzenia.

§ 4.
1. Zobowiązuje się wojewódzką, powiatowe i miejskie ko­

mendy straży pożarnych — do sprawowania systematycz­
nych kontroli realizacji postanowień niniejszego zarzą­
dzenia.

2. W terminie jednorocznym do dnia 30 listopada 1963 r. 
i 30 listopada 1964 r. — kierownik Urzędu Spraw We­
wnętrznych — przedłoży przewodniczącemu Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej — informację o przebie­
gu realizacji uchwały nr 349 Rady Ministrów z dnia 
8 listopada 1962 r.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania.

T. Raczyński
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Publikację
17

OBWIESZCZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 

Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach.
z dnia 20 lutego 1963 r.

o uznaniu ferm lisów i norek za zarodowe i reprodukcyjne 
I i II stopnia.

Zgodnie z ust. III pkt 15 instrukcji Ministerstwa Rol­
nictwa z dnia 30 września 1960 r. w oparciu o ustawę z dnia 
2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. 
nr 54, poz. 310) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach — 
podaję do publicznej wiadomości wykaz ferm lisów i norek 
uznanych za zarodowe i reprodukcyjne I i II stopnia ■— na 
okres 1 roku.
Hodowle zarodowe nr rej.

a) norki standard.
1) Piekacz Marian — Częstochowa, ul. Rów­

noległa 27 (Zespół) S' 151
2) Gurgul Jan — Bytom, ul. Mikołaja 8 (Zespół) S 448
3) Szulecki Kazimierz — Gliwice, ul. Bojowa 10 S 27

Hodowle reprodukcyjne I stopnia
a) norki standard

1) Madej Stanisław — Stare Bielsko 365 S 539
2) Zbożil Łucja — Gotartowice, ul. Polna 2

(Zespół) s 3
3) Tomczak Helena ■ — Jastrzębie Zdrój, ul.

Dworcowa 1 S 19
4) Sojka Jerzy — Cieszyn, ul. Waryńskiego 71 SI
5) Szpala Czesław — Gliwice, ul. Akacjowa 2

(Zespół) s 9
6) Slizankiewicz Józef — Cieszyn, ul. Bło-

gocka 32 Ś 446
b) lisy srebrzyste

1) Bandur Tadeusz — Katowice, ul. Kościusz­
ki 34 (Zespół) S 52

2) Hołubowicz Bogusław — Puńców, pow. Cie­
szyn s 58

3) Wawrosz Jan — Cieszyn, ul. Kościuszki 64
(Zespół) s 36

c) lisy polarne białe
1) Kulczycki Kazimierz — Gliwice, ul. Sko- 

wrończa 59 S 258
d) lisy polarne niebieskie

1) Piątek Bolesław — Katowice, ul. Kościusz­
ki 41 (Zespół) S 246

2) Piekacz Marian — Częstochowa, ul. Rów­
noległa 28 .(Zespół) S 151

3) Hołubowicz Bogusław — Puńców, powiat
Cieszyn S 58

4) Szulecki Kazimierz — Gliwice, ul. Bojowa 10 S 27
5) Tokarz Franciszek — Piekary Śląskie,

ul. Marksa 8 S 202
6) Wawrosz Jan — Cieszyn, ul. Kościuszki 64

(Zespół) · S 36

Hodowle reprodukcyjne II stopnia
a) norki standard

1) Gabryś Monika — Bielsko B., ul. Sobie­
skiego 84 S 452

b) norki niebiesko-platynowe
1) Zaleski Zbigniew — Brzeziny Śl., Oświę­

cimska 37 (Zespół) S 441
c) lisy srebrzyste

1) Anioła Jan —■ Bielsko Biała, ul. Czajkow­
skiego 14 ' S' 40

2) Woźnica Paweł — Kochłowice, ul. Oświę­
cimska 47 S 11

3) Starościk Jerzy —' Kamieniec 5, powiat
Gliwice (Zespół) S 7

d) lisy polarne niebieskie
1) Tlauka Franciszek — Wapienica 223 S 53
2) Czaja Maria — Kamienica 508 S 217
3) Anioła Jan — Bielsko Biała, ul. Czejkow-

skiego 14 S 40
4) Ożóg Edward — Będzin, ul. Waryńskie­

go 2 (Zespół) S 257
5) Gąsiorek Tadeusz — Kamienica 464, pow.

Bielsko ' S 124
6) Branny Aurelia — Goleszów 8, pow. Cie­

szyn (Zespół) S 147
7) Heś Ferdynand — Ząbkowice B., ul. Trak­

towa 19 (Zespół) S 109
8) Osiecki Stanisław — Gliwice, ul. Lutyeka 21 S' 315



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 2/17-^21

9) Woźnica Paweł — Kochłowice, ul. Oświę­
cimska 47 S 11

10) Kulak Józef — Katowice, ul. Markiefki 50
(Zespół) S 273

11) Piłatowicz Henryk — Katowice, ul. Kiliń­
skiego 5 S 45

12. Janas Stanisław — Katowice, ul. 3-Ma ja 36
(Zespół) S 311

13) Skwara Bronisław — Katowice, ul. Mickie­
wicza 28 (Zespół) S 146

Mgr inż. O. Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

18 
OBWIESZCZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach 

z dnia 26 lutego 1963 r.
o uznaniu chlewni za reprodukcyjne.

Zgodnie z zarządzeniem Ministra Rolnictwa z dnia 27 
sierpnia 1955 r. w sprawie zasad i trybu uznawania chlewni 
za zarodowe i reprodukcyjne (Monitor Polski nr 80, poz. 957) 
oraz na podstawie opinii wydanej przez komisję przeprowa­
dzającą lustrację wymienionych chlewni — Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 
w Katowicach — podaję do publicznej wiadomości wykaz 
chlewni uznanych zei reprodukcyjne na okres 6-ęiu mie­
sięcy:

1. Ob. Wicher Juliusz — Wędzina, pow. Lubliniec
2. Ob. Mańczyk Tomasz — Molna, pow. Lubliniec *
3. Ob. Mańczyk Wiktor — Molna, pow. Lubliniec
4. Ob. Hadzik Teodor — Zborowskie, pow. Lubliniec
5. Ob. Kosytorz Karol — Zborowskie, pow. Lubliniec
6. Ob. Ledwoń Paweł — Zborowskie, pow. Lubliniec
7. Ob. Matloch Paweł — Puńców, pow. Cieszyn.

Mgr inż. O. Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

19
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Katowicach

z dnia 14 stycznia 1963 r.
o założeniu nowej ewidencji gruntów na terenie Mirowa 

oraz Liszki Górnej w mieście Częstochowie.
Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 

o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 6, poz. 32) ogła­
sza się co następuje: 
z dniem 1 stycznia 1963 r. została założona ewidencja grun­
tów —
na obszarze Mirowa (obszar określony od strony wschodniej 
i północnej obecną granicą miasta Częstochowy, od strony 
zachodniej granicą miasta sprzed 1952 r. oraz obecną granicą 
Huty im. B. Bieruta i od strony południowej granicą Lasów 
Państwowych),
na obszarze Liszki Górnej (obszar określony od strony za­
chodniej, północnej i południowej obecną granicą miasta 
Częstochowy, a od strony zachodniej. ulicami: Bytomską 
i Legnicką).

Na podstawie przepisów art. 10 i 13 wyżej wymienionego 
dekretu, właściciele oraz,osoby w których władaniu znajdują 
się grunty — obowiązani są od daty niniejszego ogłoszenia.— 
zgłaszać wszelkie zmiany danych objętych ewidencją grun­
tów do Miejskiej Pracowni Geodezyjnej w Wydziale Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Częstochowie, ul. Jasnogórska 30 — 
w ciągu 4 tygodni od daty powstania tych zmian.

Tryb postępowania przy zgłaszaniu zmian, normuje roz­
porządzenie Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej 
z dnia 28 czerwca 1955 r. (Dz.. U. nr 27, poz. 159).

Niedopełnienie obowiązku zgłoszenia zmian w ewidencji 
gruntów w terminie przewidzianym ■— podlega karze grzyw­
ny do 3000 zł w trybie postępowania karno-administracyj­
nego.

Z. Białoskórski 
Z-ca Kierownika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

20 
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Katowicach

z dnia 19 lutego 1963 r.
o częściowym zastąpieniu dotychczasowego katastru grun­

towego nową ewidencją gruntów na terenie miasta 
Siemianowice Śląskie.

Na podstawie art. 14 i ust., 2 dekretu z dnia 2 lutego 
1955 r. o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 6, poz. 
32) --.ogłasza się co następuje:

Z dniem 1 lutego 1963 r. zastępuje się częściowo dotych­
czasowy operat katastru gruntowego ·— nową ewidencją 
gruntów na obszarze obwodu katastralnego Bańgów, o po­
wierzchni ok. 400 ha w mieście Siemianowice Śl. — założoną 
zgodnie z instrukcją Ministerstwa Gospodarki Komunalnej 
z dnia 8 września 1956 r. (Monitor Polski nr 98, poz. 1135).

Na podstawie przepisów art. 10 i 13 wyżej wymienionego 
dekretu, właściciele oraz osoby w których władaniu znaj­
dują się grunty — obowiązani są od daty niniejszego ogło­
szenia zgłaszać wsźelkie zmiany danych objętych ewidencją 
gruntów w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Sie­
mianowicach Śl. ·— najpóźniej w ciągu 4 tygodni od powsta­
nia tych zmian.

Niedopełnienie tego obowiązku w terminie przewidzianym 
— podlega karze grzywny do 3000 zł w trybie postępowania 
karno -ad-ministracy j nego.

Z. Białoskórski 
Z-ca Kierownika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

21
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Katowicach

z dnia 19 lutego 1963 r.
o zastąpieniu dotychczasowego katastru gruntowego nową 

ewidencją gruntów na terenie miasta Tychy.
Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 

1955 r. o ewidencji gruntów i budynków-(Dz. U. nr 6, poz. 32) 
ogłasza się o zastąpieniu dotychczasowego operatu katastru 



Nr 2/21—21 DZIENNIK URZĘDOWY WEN W KATOWICACH Str. 13

gruntowego z dniem T lutego 1963 r. nową ewidencją grun­
tów założoną zgodnie z instrukcją Ministerstwa Gospodarki 
Komunalnej z dnia 8 września 1956 r, (Monitor Polski nr 98, 
poz. 1135).

Równocześnie zwraca się uwagę, że w myśl art. 10 i 13 
wyżej wymienionego dekretu, właściciele oraz osoby w któ­
rych władaniu znajdują się grunty — obowiązani są od 
daty niniejszego ogłoszenia zgłaszać wszelkie zmiany danych 
objętych ewidencją gruntów do Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w Tychach — najpóźniej w ciągu 4-ch tygodni 
od powstania tych zmian.

Niedopełnienie tego obowiązku w terminie przewidzia­
nym — podlega karze grzywny do 3000 zł w trybie postę­
powania karno-administracyjnego.

Z. Białoskórski 
Z-ca Kierownika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

22
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Wydział Gospodarki Wodnej w Katowicach

z dnia 22 marca 1963 r.
o zatwierdzeniu statutów spółek wodnych w powiecie tyskim.

Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19 wrześ­
nia 1922 r. (Dz. U. nr 62, poz. 574 z 1928 r.) ogłasza się ńż;- 
5tępujące postanowienia statutu:
Spółki Wodnej „Woszcżyce” w Woszczycach, pow. Tychy — 
zatwierdzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach w dniu 
28 grudnia 1962 r.
Cel Spółki: utrzymanie, i konserwacja urządzeń melioracyj­
nych Objętych działem wodnym na terenie Woszczyc.
Spółki Wodnej „Goławiec” w GołaWcu, pow. Tychy — za- 
wierdzonego przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Tychach w dniu 28 
grudnia 1962 r.
Cel Spółki: utrzymanie i konserwacja urządzeń melioracyj­
nych objętych działem wodnym potoku goławieckiego.

Poza tym statuty wyżej wymienionych spółek zawierają 
następujące postanowienia:
L. Walne zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki, jeżeli inte- 

interes Spółki tego wymaga, lub gdy 3 członków Spółki 
zażąda, tego pisemnie z podaniem celu. Dla ważności 
uchwał walnego zgromadzenia, potrzebna jest obecność 
najmniej połowy członków, którzy nadto muszą być po- ' 
siadaczami przynajmniej połowy obszaru gruntów włą­
czonych do Spółki. Protokóły obrad wraz z uchwałami 
wpisuje się do księgi protokółów.

!. Walne zgromadzenie jest najwyższym organem Spółki, 
który ustala ogólny kierunek i program działalności 
Spółki d do niego należą następujące sprawy:
a) zmiana statutu.
b) rozwiązanie i likwidacja Spółki
c) wybór członków organów Spółki
d) ustalenie wysokości wynagrodzenia przewodniczącego

i pracowników Spółki
e) uchwalenie budżetu i programu robót
f) zatwierdzenie wewnętrznego regulaminu przedstawio­

nego przez Zarząd
g) powzięcie uęhwał w pozostałych sprawach Spółki w 

sposób zgodny ze statutami i ustawą wodną.

3. Ogłoszenie Zarządu dotyczące członków Spółki, winno 
być wywieszone u przewodniczącego Zarządu Spółki i we 
właściwym prezydium gromadzkiej rady narodowej.

Mgr K. Podgórski
Z-ca Kierownika

Wydziału Gospodarki Wodnej 

23
OGŁOSZENIE

Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Katowicach
z dnia 15 marca 1963 r.

o akcji chemicznego zwalczania szkod’iwego owada leśnego.
Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Katowicach 

podaję do wiadomości, że w miesiącach maju i czerwcu 
1963 r. przeprowadzona zostanie akcja chemicznego zwal­
czę nia szkodliwego owada leśnego — osnui gwiaździstej 
(Acantholyda nemo-ralis T.) ■— na terenach:
I. Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Katowicach 

w Nadleśnictwach:
Boronów 
Brynek 
Bujaków 
Herby 
Koszęcin 
Kośmidry 
Kobiór 
Lubliniec 
Patoka 
Paruszowiec 
Pszczyna ■ 
Pławniowice 
Rachowice 
Rybnik 
Tworóg 
Toszek 
Żyglinek

powiat Lubliniec
powiat Tarnowskie Góry
powiat Tychy, Rybnik
powiat Częstochowa, Kłobuck, Lubliniec
powiat Lubliniec
powiat Lubliniec
powiat Pszczyna, Tychy
powiat. Lubliniec
powiat Lubliniec
powiat Rybnik
powiat Pszczyna
powiat Gliwice, Strzelce Op.
powiat Gliwice
powiat Rybnik
powiat Tarnowskie Góry, Lubliniec 
powiat Gliwice, Strzelce Op.
powiat Tarnowskie Góry, Lubliniec.

II. Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Opolu
w Nadleśnictwach położonych w powiatach:
Brzeg, Grodków Kluczbork, Krapkowice, Koźle, Niemo­
dlin,. Nysa, Olesno, Opole, Prudnik, Racibórz, Strzelce 
Opolskie.

Lasy będą opylane i opryskiwane preparatami trującymi 
(DDT, HCH, Mgławik i w wyjątkowych wypadkach arse- 
nianem wapnia)- — przy użyciu samolotów i opylaczy 
motorowych.

W interesie bezpieczeństwa publicznego i ochrony zdro­
wia ludzi i zwierząt użytecznych przed szkodliwym działa­
niem preparatów — obowiązują następujące nakazy, które 
winny być ściśle przestrzegane:
1) Nie wolno podczas opylania i opryskiwania przez sa­

moloty i aparaty naziemne przebywać w lesie i w od­
ległości do 600 m od lasu.

2) Budynki mieszkalne i gospodarcze znajdujące się w od­
ległości do 600 m od lasu opylanego, winny być szczelnie 
zamknięte, a studie nakryte.

3) Zabronione jest:
a) zbieranie jagód i grzybów na terenach opylanych oraz 

w ich pobliżu,
b) pojenie bydła wodą ze strumyków, rowów, stawów 

i innych nie nakrytych zbiorników, lub cieków wod­
nych’·— w odległości do 600 m od lasu opylanego,



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 2/23

c) wypas bydła i zbiór trawy w opylanym łosie i w od­
ległości do 600 m od lasu opylanego.

4) Bydło i inne zwierzęta domowe, należy poić woda, ze 
studzien dobrze zabezpieczonych przed środkami che­
micznymi.

5) Pszczoły należy wywieźć najdalej do dnia 1 maja 1963 r, 
z terenów zagrożonych — do miejscowości bezpiecznych 
dla pszczół — wskazanych przez nadleśnictwa i instruk­
torów pszczelarstwa powiatowych, rad narodowych.

Strefa zagrożenia dla pszczół przy oprysku z samolotów 
obejmuje tereny, na których przeprowadzane jest zwalcza­
nie i przyległe w promieniu 5 km, natomiast przy użyciu 
opylaczy motorowych w promieniu do 3 km.

Wywóz pszczół .poza teren zagrożony może być wykonany:
a) przez właścicieli pszczół — do miejsc przez nich do­

wolnie wybranych, lecz na własny koszt i ryzyko,
b) do baz zorganizowanych przez wydziały rolnictwa 

i leśnictwa prezydiów powiatowych rad narodowych 
i nadleśnictwa — na koszt nadleśnictw. W bazach 
pszczoły otrzymają fachową opiekę i dozór.

Szczegółowych wyjaśnień i wskazówek w sprawie akcji. 
wywozu pszczół — udzielą zainteresowanym pszczelarzom 
instruktorzy pszczelarstwa i nadleśnictwa.

Zaistniałe ewentualne szkody należy zgłaszać pisemnie 
lub ustnie w przeciągu 24 godzin od ich powstania — do 
najbliższego nadleśnictwa.

Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych zwraca uwagę, 
że nie przestrzeganie powyższych nakazów — niezależnie od 
odpowiedzialności karnej i cywilnej — grozi zatruciem lu­
dzi, zwierząt domowych i pszczół.

Dzień rozpoczęcia akcji opylania lasów oraz jej zakoń­
czenia, termin uchylenia powyższych nakazów bezpieczeń­
stwa oraz termin od którego można z powrotem przewieźć 
pszczoły — podane zostaną mieszkańcom do wiadomości 
sposobem przyjętym zwyczajem miejscowym przez tereno­
wo właściwe nadleśnictwa państwowe.

Mgr inż. F. Kamieniecki
Dyrektor

Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych

i

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 2S, I p., pok. 252 — tel. 359

Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko­
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, i/2 str. 
— zł 165, l/4 strony — zł 90, i/8 strony ——'zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr 
420-94-336/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 3 — Prezydium WRN w Kato­
wicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Kzg 2 - 600 - 29. 3. 63 - D 6 - 1650 - Al drnh. 7'0 BCena zł 1,50


